

# Korczak wygrał z Ziemią. Teraz wygraj Ty!

Data publikacji: 9.02.2024 14:00

Janusz Korczak zwyciężył Planetę Ziemię w głosowaniu uczniów na patrona Szkoły Podstawowej w Kaczycach. Teraz każdy ma szansę wygrać w konkursie na logo placówki.



*Szkoła Podstawowa w Kaczycach, fot. arc.ox.pl*

## Szkoła Podstawowa w Kaczycach

Historia Szkoły Podstawowej w Kaczycach sięga XIX wieku. Nim Kaczyce uzyskały własną szkółkę, dzieci chodziły do Pogwizdowa lub Kończyc Małych. W końcu powstała szkoła, ale na początku mieściła się ona w prywatnym domu "Na stawie" pod numerem 15. W jednej izbie lekcyjnej nauczyciel uczył czytania, pisanie i rachunków. W 1872 roku rozpoczęto budowę pierwszej części szkoły tzw. „Starej szkoły”, którą oddano do użytku w 1874 roku. W 1914 roku dokonano rozbudowy z powodu ciasnoty pomieszczeń. W latach 1939-1945 szkoła przestała istnieć z powodu działań wojennych, ale już w 1945 roku wznowiono naukę. W 1948/49 roku szkołę uczęszczało 180 uczniów. W 1950 roku przeprowadzono remont dachu, a w kolejnych latach dokonywano różnych modernizacji, takich jak ogrodzenie terenu, doprowadzenie wody, czy zakup pierwszego telewizora. W latach 60. przystąpiono do rozbudowy szkoły, która została ukończona w 1964 roku. W 1979 roku w szkole rozpoczęła działalność filia Zasadniczej Szkoły Górniczej prowadzonej przez PRG (Przedsiębiorstwo Robót Górniczych). Obchody 130 - lecia Szkoły Podstawowej (2014) połączone z nadaniem imienia "Macierzy Szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego" Zespołowi Szkół w Kaczycach. Kolejne lata przyniosły kolejne remonty i modernizacje, jak wymiana instalacji elektrycznej budynku czy wyposażenie w pracownię komputerową. W 2018/19 roku wygaszono gimnazjum i powrócono do nazwy Szkoła Podstawowa w Kaczycach.

## Uczniowie, rodzice i nauczyciele wybrali patrona

Około 450 osób, w tym rodzice, nauczyciele, pracownicy szkoły oraz uczniowie głosowali w grudniu 2023 roku nad wyborem patrona placówki. Były dwie propozycje: im. Planety Ziemi, które podkreślało ekologiczną troskę oraz im. Janusza Korczaka. Ostatecznie wygrał Janusz Korczak. Uzyskał 242 głosy, zaś Planeta Ziemia 202 głosy.

Skoro patron już wybrany, władze placówki postanowiły stworzyć nowe logo.

## Szczegóły konkursu

Konkurs na logo Szkoły Podstawowej w Kaczycach z okazji nadania jej imienia Janusza Korczaka jest otwarty dla uczniów, nauczycieli, rodziców, absolwentów oraz społeczności Kaczyc. Logo będzie używane w celach identyfikacyjnych, promocyjnych, reklamowych i korespondencyjnych, a także na potrzeby internetu. Prace mogą być realizowane indywidualnie lub zespołowo, a zgłoszenie pracy jest równoznaczne z akceptacją warunków regulaminu, w tym przetwarzania danych osobowych. Projekty muszą być oryginalne, estetyczne, czytelne i łatwo zapamiętywalne, a także nie naruszać praw autorskich osób trzecich. Termin nadsyłania prac upływa 16 lutego 2024 roku, a wyniki zostaną ogłoszone pod koniec lutego na stronie internetowej szkoły.

## Jakie kryteria ma spełniać logo?

Nowe logo Szkoły Podstawowej w Kaczycach zakłada stworzenie symbolu graficznego, który będzie reprezentować szkołę w różnych kontekstach, takich jak identyfikacja wizualna, promocja, reklama i korespondencja. Logo powinno być czytelne, łatwo rozpoznawalne i zapadające w pamięć, a także musi wzbudzać pozytywne skojarzenia

z instytucją. Ważne jest, aby projekt był oryginalny i nie naruszał praw autorskich osób trzecich. Symbol graficzny może zawierać elementy nawiązujące do nazwy szkoły, jej lokalizacji, a także tematu imienia - Janusza Korczaka. Jednakże konieczne jest uniknięcie zbyt skomplikowanych wzorów, które mogą utrudniać czytelność lub nie pasują do kontekstu szkolnego. Ostateczne logo będzie używane w wielu różnych zastosowaniach, dlatego jego uniwersalność i funkcjonalność są kluczowe. Może być wykonany w dowolnym programie graficznym i zawierać wszystkie lub niektóre z elementów napisu „Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kaczycach”.

Regulamin konkursu: [TUTAJ](#)

NG